
 

 

COMUNE   DI   SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 15 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Documento di valutazione dei rischi ex art.17, comma 1 lettera a) ed art. 28 del 
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. (D.Lgs. 106/09). Approvazione ed adozione. 
 
 
 L’anno duemilaventuno addì venti del mese di aprile alle ore 8,10 convocata nei modi 

prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Documento di valutazione dei rischi ex art.17, comma 1 lettera a) ed art. 28 del D.Lgs. 

81/2008 e s.m.i. (D.Lgs. 106/09). Approvazione ed adozione. 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le modalità 

di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati con 

le modalità individuate dal Sindaco. 

 

Premesso che l’art.17 del del D.lgs. 81/2008 e s.m.i. prevede l’obbligo per il datore di lavoro di 

provvedere alla valutazione dei rischi e all’elaborazione del documento previsto dall’art. 28 del citato 

decreto. 

 

Richiamata la determinazione n.141 del 11.11.2020 con la quale veniva affidato all’Ing. Giovanni 

Escuriale, nato a Subiaco (RM) il 30/09/1948, c.f. SCRGNN48P30I992Y, dello Studio Tecnico Delta 

degli Ingegneri Associati Ing. R. Falzotti Ing. G. Escuriale, con sede in Novara Via Gnifetti 78, 

l’incarico professionale per la stesura del DVR e quale RSPP fino a tutto il 31.12.2023. 

 

Visto il “Documento di valutazione dei rischi” ex art.17, comma 1 lettera a) ed art. 28 del D.Lgs. 

81/2008 e s.m.i. (D.Lgs. 106/09) predisposto in data 26 febbraio 2021 dal Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione dei rischi ai sensi del D.Lgs.81/2008 Ing. Giovanni Escuriale. 

 

Esaminati i contenuti e le misure previste. 

 

Preso atto che la valutazione dei rischi verrà immediatamente rielaborata in occasione di modifiche del 

processo produttivo o della organizzazione del lavoro significative ai fini della salute e sicurezza dei 

lavoratori, o in relazione al grado di evoluzione della tecnica, della prevenzione o della protezione o a 

seguito di infortuni significativi o quando i risultati della sorveglianza sanitaria ne evidenzino la 

necessità. 

 

Ritenuto di dover adottare detto documento di valutazione dei rischi per il Comune di Sozzago, 

condividendone i contenuti e le finalità. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267 e s.m.i. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso sulla proposta dal Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare e fare proprio il “Documento di valutazione dei rischi” ex art.17, comma 1 lettera 

a) ed art. 28 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. (D.Lgs. 106/09) predisposto in data 26 febbraio 2021 

dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi ai sensi del D.Lgs.81/2008 

Ing. Giovanni Escuriale, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

2. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs.267/2000. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 20.04.2021 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
05.05.2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 05.05.2021 
             . 
 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
   
  …………………………………. 
 
Data 20.04.2021 
              
 


